



معترضان یمنی خواستار دخالت جامعه بین‌المللی شدند

شدت سرکوب‌های وحشیانه در یمن توسط نیروهای دولتی کار را به جایی رساند که سخنگوی مخالفان از جامعه بین‌المللی خواست برای «توقف خونریزی‌ها و کشتار مردم بی‌گناه» وارد عمل شود.

شدت سرکوب‌های وحشیانه در یمن توسط نیروهای دولتی کار را به جایی رساند که سخنگوی مخالفان از جامعه بین‌المللی خواست برای #171؛ توقف خونریزی‌ها و کشتار مردم بی‌گناه؛ وارد عمل شود. این درحالی است که طی روزهای گذشته درگیری‌های شدیدی در شهرهای تعز و حدیده رخ داده و روز گذشته نیز تعز شاهد درگیری‌های جدیدی بین معترضان و نیروهای دولتی بود. به گزارش سی.ان.ان، محمد قحطان، سخنگوی #171؛ دیدار مشترک؛ طی سخنانی با بیان این دعوت اضافه کرد: #171؛ علی عبدالله صالح بدون نگرانی و ترس از کسی، دست به کشتن مردم می‌زند و در چنین حالتی جامعه بین‌المللی نباید ساکت بماند. تک‌تیراندازان وی مردم بی‌پناه را در تعز و حدیده شکار می‌کنند و صندلی ریاست جمهوری برای او از خون ملت یمن بسیار گرانبه‌تر است. روز دوشنبه شهر تعز شاهد مشارکت بیش از 90 هزار نفر تظاهرات‌کننده بود که علیه حکومت علی عبدالله صالح شعار می‌دادند. در درگیری‌های این روز دست‌کم 19 نفر کشته و بیش از 800 نفر دیگر زخمی شدند. گفته می‌شود 800 نفر هم بر اثر استنشاق گازهای سمی دچار مسمومیت شدند و 150 نفر دیگر نیز که بر اثر اصابت گلوله به سر، سینه و گردنشان زخمی شده بودند، در وضعیت وخیمی به سر می‌برند. نیروهای سرکوبگر حکومت یمن برای متفرق کردن تظاهرات‌کنندگان از گلوله‌های جنگی و گازهای سمی مخصوصی استفاده کردند که هم‌اکنون رسانه‌ها درباره آنها بحث می‌کنند. دولت یمن پس از متفرق کردن تظاهرات‌کنندگان، خودروهای زرهی را در میادین و خیابان‌های اصلی شهر مستقر کرد تا از بروز تشنج‌های بیشتر جلوگیری کند. با این حال روز گذشته شبکه الجزیره گزارش داد که درگیری‌های تازه‌ای در تعز به وجود آمده است.

در یک خبر دیگر روز گذشته جنبش الحوثی با انتشار بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن جنایت تازه رژیم علی عبدالله صالح، دیکتاتور یمن در شهر تعز این کشور تأکید کرد: مردم یمن فقط خواهان سرنگونی رژیم ظالم یمن با مبارزه مسالمت‌آمیز هستند. جنبش الحوثی بیانیه خود گفت: این جنایت بار دیگر بر مقاصد تجاوزگرانه رژیم یمن و عدم احترام آن به بشریت تأکید می‌کند و این جنایت همچنین شیوه مستبد و ظالمانه و رفتار آشکار رژیم یمن را برای افزایش تنش‌ها و تن ندادن به مطالبات مردم این کشور برملا می‌سازد.

تلاش‌های سیاسی

سرکوب‌های اخیر به حدی شدید بود که مقامات آمریکایی آن را وحشتناک توصیف و یک بار دیگر بر ضرورت کناره‌گیری رئیس‌جمهور یمن از قدرت تأکید کردند. آنها از چند روز پیش تلاش‌های سیاسی جدیدی را ترتیب داده‌اند تا به کناره‌گیری علی عبدالله صالح از قدرت منجر شود. به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره، گای کارنی، سخنگوی کاخ سفید در واکنش به سرکوب معترضان یمنی از علی عبدالله صالح خواست که هر چه سریع‌تر و به‌طور مسالمت‌آمیز از قدرت کناره‌گیری کند. وی ضمن ابراز نگرانی از اوضاع فعلی یمن گفت: ناآرامی‌های سیاسی اخیر یمن احتمالاً باعث خواهد شد القاعده و گروه‌های دیگر از شرایط کنونی این کشور سوءاستفاده کنند. به همین دلیل از علی عبدالله صالح می‌خواهیم که با مخالفان وارد گفت‌وگوی سیاسی شود و طبق جدول زمانی، قدرت را واگذار کند. در همین جهت رویترز نیز به نقل از مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نوشت: خشونت نیروهای پلیس یمن علیه معترضان وحشتناک است.

استقبال صالح از پیشنهاد عرب‌ها

در یک تحول دیگر روز گذشته دولت یمن اعلام کرد از پیشنهاد اخیر شورای همکاری خلیج فارس استقبال کرده است. روز دوشنبه محمد السالم الصباح، وزیر امور خارجه کویت اعلام کرد: کشورهای حوزه خلیج فارس از نمایندگان دولت یمن و مخالفان خواسته‌اند طی نشست‌های در عربستان به منظور پایان دادن به بحران فعلی مذاکره کنند. وی به رویترز گفت: این پیشنهاد بعد از نشست شورای همکاری خلیج فارس در ریاض مطرح شد.

دیروز ابوبکر القربی، وزیر خارجه در دولت موقت یمن گفت: ما به نام دولت جمهوری یمن از این تصمیم استقبال می‌کنیم و آماده مشارکت در این نشست هستیم.

با این حال و با توجه به کشتارهای اخیر و مخالفت علی عبدالله صالح با کناره‌گیری از قدرت بعید به نظر می‌رسد گروه‌های مخالف حاضر باشند با وی بر سر یک میز مذاکره بنشینند.

طي روزهاي گذشته رهبران گروههاي مخالف آخرين پيشنهادات خود را به صورت يك طرح 5 مادهاي مطرح كردند كه در آن توصيه شده بود رئيس جمهور اختيارات خود را به معاونش سپرده و وي طبق برنامه اي کوتاه مدت و با مشاركت مخالفان زمينه را براي انتقال مسالمت آميز قدرت فراهم سازد. رئيس جمهور يمن اين پيشنهاد را رد كرد و يك بار ديگر بحران اين کشور را به بن بست رساند.